MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1185/2025

             A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias,

com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de Serviço nº.

001/2016 - REITORIA/UNIFAP, e tendo em vista o que consta nos autos do

Processo nº. 23125.012708/2025-69, de  30 de  maio de  2025.

RESOLVE:

             Art. 1º - Formalizar a adesão do(a) DIVISÃO BÁSICA DE SAÚDE - DBS, ao

Programa de Gestão e Desempenho - PGD/UNIFAP, conforme especificado no

quadro anexo, em conformidade com o Decreto nº. 11.072, de 17 de maio de 2022, a

Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGPRT/MGI nº. 24, de 28 de julho de 2023, a

Instrução Normativa Conjunta SGP-SRT-SEGES/MGI nº. 52, de 21 de dezembro de

2023, e a Portaria nº. 1824/2024-UNIFAP, de 27/11/2024.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 30/06/2025 por 1650812 - EMANUELLE SILVA BARBOSA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº. 0461/2024-UNIFAP, de 02/04/2024, e

pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO - CGPGD

 PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO – PGD\UNIFAP

UNIDADE: DIVISÃO BÁSICA DE SAÚDE -DBS

Ord. MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR MODALIDADE
DIAS DA SEMANA –

ATENDIMENTO PRESENCIAL
A CONTAR DE

01 2126535 ALAN MESQUITA SANTOS TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

02 3055377 ALEX CARLOS SILVA DA SILVA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

03 2126651 ANANDA LARISSE BEZERRA DA SILVA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

04 1031828 AUREA RODRIGUES BORGES TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

05 2127460 CECÍLIA RAFAELA SALLES FERREIRA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

06 2286606 CLEVERSON MARREIRA PEREIRA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

07 2396781 DARLENE PANDILHA DE LIMA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

08 1013020 DELCIR BENJAMIM GOMES TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

09 2126654 JADERSON VIEIRA FERREIRA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

10 2119783 JANAINA CORREA DOS SANTOS TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO - CGPGD

11 2135301 JHONATAN DA COSTA FONSECA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

12 1652610 JOSÉ ADOLFO HOMOBONO BITTENCOURT TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

13 1153374 LILIANY MARA RODRIGUES DA SILVA REGIME PRESENCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

14 752148 LUIZ CARLOS CHAVES DE SOUZA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

15 2286549 MABSON MAGNO ARAUJO LOPES TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

16 1077666 MARCOS DO LIVRAMENTO GOMES TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

17 1015431 MARIA DO SOCORRO GOMES SANCHES TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

18 1015087 MARIA IRENICE NAZARIO DE CARVALHO TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

19 2056746
MARIA MERIAN DA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS

TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

20 1015381 MARIA ZULEIDE MERCES DA C. DOS SANTOS TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

21 2119368 PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025

22 2127281 WANDERVAN DOS SANTOS LIMA TELETRABALHO / PARCIAL SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
02/01/2025